
Výběrové řízení – Vojenský obor při FTVS 

 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (vysokoškolský zákon) vypisuje náčelník Vojenského oboru při FTVS Univerzity 

Karlovy výběrové řízení na obsazení místa akademického pracovníka skupiny vzdělání 

Vojenského oboru při FTVS Univerzity Karlovy (99/355007/14/14/4/0000). 

Místo je plánováno pro občanského zaměstnance, rozsah pracovní doby 40 hodin týdně. 

Kvalifikační předpoklad – vysokoškolské doktorské vzdělání (14). 

Platová třída – 14.  

Předpokládaný nástup – 1. 1. 2025. 

Místo výkonu práce – Praha. 

 

Požadavky: 

Dokončené doktorské studium v oboru Kinantropologie či obdobném oboru. 

Nejméně 5 let praxe v oblasti služební tělesné výchovy v rezortu MO. 

Odborná erudice se schopností přednášet a vést cvičení a praktickou výuku dle potřeb AČR. 

Schopnost vědecky pracovat a publikovat. 

 
Předmět vykonávané činnosti: 
V souladu se specifickými potřebami AČR je předmětem činnosti tvůrčí řešení vědeckých, 
výzkumných a vývojových úkolů spojených s rozvíjením poznávacích a tvořivých schopností 
studentů Vojenského oboru při FTVS, dále organizování a vedení výzkumu, přednášení 
a vedení přednášek, provádění expertizních a hodnotících činností, vedení a oponování 
seminárních, diplomových a vědeckých prací. Vědeckovýzkumná činnost je prováděna na 
úseku služební tělesné výchovy u vojenských útvarů a vojenských škol, s přípravou 
a doškolováním tělovýchovných odborníků pro AČR, s přípravou skript, pomůcek a dalších 
výukových materiálů, návrhů k předpisům, pomůcek a metodik dle požadavků a potřeb AČR. 
Činnost je současně spojena i s přípravou, organizací a výukou v celoarmádních kurzech 
v celém spektru Vojenským oborem nabízených vzdělávacích aktivit.  
 
Další požadavky na uchazeče: 

Občanská a morální bezúhonnost (doloženo čestným prohlášením). 

Dobrý zdravotní stav (doloženo čestným prohlášením). 

Schopnost spolupracovat se zahraničními vojenskými školami a Mezinárodní radou vojenského 

sportu CISM na bázi společných projektů a mezinárodních sportovních soutěží.  

Podmínkou přijetí je vydání „Poučení k seznamování se s utajovanými informacemi pro stupeň 

utajení „VYHRAZENÉ“ (podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 

bezpečnostní způsobilosti)“ nebo odevzdání podkladových materiálů nezbytných pro vydání 

„Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení 

„VYHRAZENÉ“. V případě, že uchazeč není držitelem příslušného „Oznámení“ přiloží k přihlášce 

souhlas s ověřením podmínek pro jeho vydání.  

 

 



K přihlášce je nutné doložit: 

Ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání. 

Profesní životopis s uvedenými údaji o dosavadní praxi. 

Vědeckou a publikační činnost v oblasti kinantropologie nebo tělesné výchově.  

Čestné prohlášení o zdravotním stavu. 

Čestné prohlášení o občanské a morální bezúhonnosti. 

Bezpečnostní způsobilost na stupeň „Vyhrazené“ nebo čestné prohlášení k vyžádání 

bezpečnostní prověrky. 

Výpis z rejstříku trestů. 

  

Uchazeči předloží přihlášky do výběrového řízení do 4. prosince 2024 na adresu: 

Alena KOPPOVÁ (tel. 973 296 111, alc. 296 111) 

Referent společné státní správy a samosprávy 

Katedra vojenské tělovýchovy 

UK FTVS 

José Martího 269/31 

162 52 Praha 6 – Veleslavín 

 

Složení komise pro hodnocení uchazečů: 

Předseda: plk. doc. PhDr. Michal Vágner, Ph.D.  VO FTVS UK 

Členové: plk. gšt. Mgr. Jiří Malík   SRS 

  Mgr. Mojmír Vodička    SST MO 

PhDr. Jan Chrudimský, Ph.D.   FTVS 

  Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D.   FTVS 

   

Místo a konání pohovorů s uchazeči: učebna číslo D012, José Martího 269/31, Praha 6, dne 11. 

prosince 2024 v 8:45. 

 

Vyhlašovatel své rozhodnutí zveřejní na úřední desce univerzity nejpozději do čtrnácti dnů ode 

dne, kdy obdržel zprávu komise a současně ho písemně oznámí všem uchazečům. 

 

Zveřejněno dne 5. listopadu 2024 

 


